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Né& bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 54 dhe 64 t& it Nr037E=t erZeredhjet €

Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, paragrafit 3.3 t& Rregullés Zgjedhore nr. 06/2013 pér

Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve, & Rregullés Zgjedhore 07/2013 pér Vézhguesit e

Zgjedhjeve, dhe me géllim t& ngritjes sé transparencés gjaté aktiviteteve né Qendrén e Numérimit

dhe Rezultateve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté 18.02.2021, merr kété:

VENDIM

Pér Rritjen e Numrit té Vézhguesve pér Subjektet Politike qé Mund té Vézhgojné Punén e
Qendrés pér Numérim dhe Rezultate -QNR

. Miratohet propozimi pér rritjen e numrit t€ vézhguesve nga i njéjti subjekt politik t&
akredituar né t& njé&jtén kohé pér aq njési & numérimit (tavolina t& numérimit) q& jan& né
QNR, né rast se ka edhe aktivitete tjera, lejohet nga e njéjta organizaté edhe dy vézhgues
shtesé pér hapésira tjera.

[I. Miratohet propozimi pér rritje t€ numrit t& vézhguesve, nga i njéjta subjekt politik 1
akredituar qé mund té jen& t& pranishém njékohésisht pér t& vézhguar punén né QNR gjaté
procesit t& numérimet dhe rinumérimit t& jeté i barabarté me numrin e njésive qé& zbatojné
numérimin dhe rinumérimin.

IIl. Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim &shté e obliguar t'i njoftojé
subjektet politike, qé kané akredituar vézhgues pér kété vendim.

IV. Qendra pér Numérim dhe Rezultate, &shté obliguar t'i njoftojé subjektet politike q& kané
akredituar vézhgues pér pikén II té kétij vendimi para fillimit t& aktiviteteve.

V. Qendra pér Numérim dhe Rezultate do t'u lejoj qasje vézhguesve té pérzgjedhur nga
subjektet politike dhe qé jané t& pajisur me distinktiv té vézhguesit nga KQZ-ja, pér
vézhgim té ploté té aktiviteteve t&€ QNR-sé.

VI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

onit Qendror té Zgjedhjeve

Prishtiné, 18.02.2021 Kryetare
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